RECEBIDO NA DItr,  Em 	/ •. 	,dp

7.27.> 	 40

e).ZA

MENSAGEM N° 126/2021-ALE

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa
Excelência para os fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei n° 1153/2021, que "Declara de
utilidade pública a Instituição Adventista de Educação Noroeste Brasileira-IAENOB no Município
de Porto Velho".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 9 de junho de 2021.

Deputado 	REDANO
Presiden e —t LE/RO

Av. Farquar no 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO

CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 www.also.leg.br
Mensagem N° 126-2021-ALE (0018508121)         SEI 0005.250284/2021-76 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI N° 1153/2021

Declara de utilidade pública a Instituição Adven-
tista de Educação Noroeste Brasileira-IAENOB
no Município de Porto Velho.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 1° Fica declarada de utilidade pública a Instituição Adventista de Educação Noroeste
Brasileira-IAENOB, com sede na Av. José Vieira Caúla, n° 3932, Bairro Agenor de Carvalho,
CEP: 76.820-390, no Município de Porto Velho, Estado de Rondônia.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 9 de junho de 2021.

DeputadQJ4jkEDANO
Presidente —:na

Av. Av. Farquar no 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/R0
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 j  www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 126-2021-ALE (0018508121)         SEI 0005.250284/2021-76 / pg. 2

Justificativa  (0018508175)         SEI 0005.250284/2021-76 / pg. 3

Justificativa  (0018508175)         SEI 0005.250284/2021-76 / pg. 4

	Mensagem N° 126-2021-ALE (0018508121)
	Justificativa  (0018508175)